3) Persuadent Rauracis et Tulingis et Latobrigis finitimis, uti eodem usi consilio oppidis suis vicisque exustis una cum eis proficiscantur¹, Boiosque, qui trans Rhenum incoluerant et in agrum Noricum transierant Noreiamque oppugnarant², receptos ad se socios sibi asciscunt.

FSO (Functions Subjects/Objects) - FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 1) _____ constituerant _____
- 1) _____ conantur _____
- 1) _____ exeant _____
- 2) _____ arbitrati sunt _____
- 2) _____ esse _____
- 2) _____ incendunt _____
- 2) _____ portaturi erant _____
- 2) _____ comburunt _____
- 2) _____ essent _____
- 2) _____ efferre _____
- 2) _____ iubent _____
- 3) _____ persuadent _____
- 3) _____ usi _____
- 3) _____ proficiscantur _____
- 3) _____ incoluerant _____
- 3) _____ transierant _____
- 3) _____ oppugnarant _____
- 3) _____ asciscunt _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-12-15-38-43-47-49-52 / Str# 6-9.2-12.4 / 13.2.a-14.6-18.2-23.1-25.1)

- | | |
|------------------------|--------------------------------------|
| 1) eius: _____ | 2) spe sublata: _____ |
| 1) nihilo: _____ | 2) domo: _____ |
| _____ | 3) oppidis [...] exustis: _____ |
| 1) numero: _____ | _____ |
| 2) domum: _____ | 1) e finibus suis: _____ |
| 2) reditionis: _____ | 1) ad omnia pericula subeunda: _____ |
| 2) trium mensum: _____ | 1) cum eis: _____ |

- 1) quod [...] / 3) qui [...]: _____
- 1) ut [...]: _____ 2) ut [...]: _____ 3) uti [...]: _____
- 1) ubi [...]: _____
- 1) iam [...] esse / 2) trium [...] efferre: _____

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

THE HELVETIANS REQUEST PASSAGE.

TEXT

[6] 1) Erant omnino itinera duo, quibus itineribus domo exire possent: unum per Sequanos, angustum et difficile, inter montem Iuram et flumen Rhodanum, vix qua singuli carri ducerentur, mons autem altissimus impendebat, ut facile perpauci prohibere possent: alterum per provinciam nostram, multo facilius atque expeditius, propterea quod inter fines Helvetiorum et Allobrogum, qui nuper pacati erant, Rhodanus fluit isque non nullis locis vado transitur.

2) Extremum oppidum Allobrogum est proximumque Helvetiorum finibus Genava.

3) Ex eo oppido pons ad Helvetios pertinet.

4) **Allobrogibus sese vel persuasuros**, quod nondum bono animo in populum Romanum viderentur, existimabant **vel vi coacturos** ut **per suos fines eos ire** paterentur.

5) Omnibus rebus ad profectionem comparatis **diem** dicunt, qua die ad ripam Rhodani omnes conveniant.